denausschüttung sowie geleisteten Zinszahlungen. Im Berichtsjahr leistete Bechtle im Vergleich zum
Vorjahr geringere Tilgungszahlungen und nahm weniger Finanzmittel neu auf.

Bei langfristigen Finanzverbindlichkeiten werden Einzahlungen und Auszahlungen separat ausge-
wiesen. Die Zahlungsströme der kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten werden saldiert ausgewiesen.

Siehe S. 176 ff.

Siehe S. 167 ff.

Bechtle AG Geschäftsbericht 2016

162   K O N Z E R N A B S C H L U S S       K O N Z E R N - A N H A N G       W E I T E R E  E R L Ä U T E R U N G E N  Z U R  K A P I T A L F L U S S R E C H N U N G 

VI. �WEITERE ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN
NACH IFRS 7

I N F O R M AT I O N E N  Z U  F I N A N Z I N S T R U M E N T E N  N A C H  K AT E G O R I E N

Nachfolgende Tabelle stellt Buchwerte und beizulegende Zeitwerte der Finanzinstrumente für die
Klassen von Finanzinstrumenten nach IFRS 7 einander gegenüber.

Klasse gemäß IFRS 7
Bewertungs

kategorie
Buchwert

31.12.2016
Zeitwert

31.12.2016
Buchwert

31.12.2015
Zeitwert

31.12.2015 Stufe

Aktiva

Langfristige Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen KuF 2.941 3.096 9.803 9.950 3

Langfristige Leasingforderungen IAS 17 9.495 9.220 12.217 13.130 3
Kurzfristige Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen KuF 498.114 498.114 402.224 402.224 3

Kurzfristige Leasingforderungen IAS 17 4.156 4.156 3.943 3.943 3

Wertpapiere ZVvfV 2.005 2.005 2.146 2.146 1

Geldanlagen

Schuldscheine KuF 15.038 15.012 25.028 25.314 2

Festgeldanlagen KuF 0 0 9.520 9.518 2

Versicherungen KuF 5.323 5.323 5.199 5.199 3

Sonstige finanzielle Vermögenswerte KuF 36.376 36.376 30.839 30.839 3

Langfristige Ausleihungen KuF 459 498 505 544 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 2.441 2.441 3.499 3.499 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(A)ezbZ 725 725 302 302 2

Liquide Mittel KuF 140.415 140.415 164.767 164.767 1

Passiva

Darlehen FVzfA 61.489 69.045 66.020 75.471 2

Langfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 147 142 360 353 3

Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen FVzfA 242.120 242.120 204.067 204.067 3

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FVzfA 77.630 77.630 69.198 69.198 3

Verbindlichkeiten aus Akquisitionen FV(P)ezbZ 6.957 6.957 7.714 7.714 3

Finanzderivate

Derivate mit Hedge-Beziehung n. a. 195 195 37 37 2

Derivate ohne Hedge-Beziehung FV(P)ezbZ 229 229 231 231 2

Davon aggregiert nach
Bewertungskategorie gemäß IAS 39 KuF 698.666 698.834 647.885 648.355

ZVvfV 2.005 2.005 2.146 2.146

FVzfA 381.386 388.937 339.645 349.089

FV(A)ezbZ 725 725 302 302

FV(P)ezbZ 7.186 7.186 7.945 7.945

� in Tsd. €

163

Bechtle AG Geschäftsbericht 2016

  W E I T E R E  A N G A B E N  Z U  F I N A N Z I N S T R U M E N T E N  N A C H  I F R S  7  

Verwendete Abkürzungen für die Bewertungskategorien des IAS 39:
KuF	 = Kredite und Forderungen
ZVvfV	 = Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte
FVzfA	 = Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten
FV(A)ezbZ	= Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
FV(P)ezbZ	= Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert

Nach IFRS 13 ist für alle Finanzinstrumente, deren beizulegender Zeitwert angegeben wird bezie-